
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 
 

 
Decreto Dirigenziale n. 331  del   08/11/2004            
 
PIT Grande Attrattore Culturale “Certosa di Padula” - Bando per la concessione dei contributi previsti 
dal Programma Operativo Regionale 2000/2006 Asse prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - 
Misura 2.2  - “SSOOSSTTEEGGNNOO  AALLLLOO  SSVVIILLUUPPPPOO  DDII  IIMMPPRREESSEE  DDEELLLLAA  FFIILLIIEERRAA  DDEEII  BBEENNII  CCUULLTTUURRAALLII ”. Graduatoria delle 
iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute nel trimestre marzo - giugno 2004 ed elenco delle 
domande non ammesse. 
 
PREMESSO CHE 
 
- la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione  n. 6201 del 18/12/02, ha approvato il PIT 

“Grande Attrattore Culturale Certosa di Padula” e con esso, tra l’altro, le schede di aiuti alle imprese, 
comprendenti i criteri di priorità aggiuntivi, ed ha assunto l’impegno finanziario programmatico; 

- la somma complessiva stanziata a valere sulle risorse della misura 2.2 per il PIT in questione, pari ad €  
10.329.137,98, è ripartita come segue: 

 

Categoria 1 Categoria 2 Totale disponibilità 

€   5.164.568,99 €   5.164.568,99 € 10.329.137,98 
   
- la delibera di Giunta Regionale n. 147/04 del 30.1.2004 ha tra l’altro, approvato il disciplinare degli 

aiuti alle piccole imprese concessi in applicazione della misura 2.2 del POR Campania 2000-2006 ed i 
criteri e gli indirizzi per i bandi, nonché lo schema di domanda e di formulario di progetto; 

- con Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02  n. 1086 del 6-10-2003 è stato selezionato il soggetto 
istruttore formato dal raggruppamento temporaneo d’imprese Cofiri Sovis S.p.A. e Banca Nuova S.p.A.;  

- con Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 del 23 febbraio 2004 n. 299 è stato approvato, ai sensi della 
citata delibera di G.R. n. 147/04, il Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma 
Operativo Regionale 2000/2006 - Asse prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  
“Sostegno allo Sviluppo di Imprese della Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi allegati; 

- con lo stesso Decreto si demandava a successivo atto monocratico del Dirigente del Settore Tutela Beni 
Paesistici, Ambientali e Culturali l’approvazione  della graduatoria  trimestrale relativa al Bando in 
argomento; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
- il Bando prevede che le imprese interessate possono presentare domanda di agevolazione a partire 

dalla data di pubblicazione del Bando stesso e fino al 31/12/2004, entro le seguenti date: 30 giugno 
2004; 30 settembre 2004; 31 dicembre 2004, e che il soggetto istruttore è tenuto a valutarle entro 90 
giorni dalle date precedentemente menzionate; 

- l’Amministrazione Regionale , a seguito della valutazione effettuata dal soggetto istruttore e del 
punteggio attribuito a ciascuna iniziativa, pubblicherà sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania – 
BURC, entro 90 giorni dal termine di ciascun periodo di valutazione dei progetti, la graduatoria delle 
iniziative valutate ammissibili ed idonee, pervenute nel trimestre stesso e l’elenco delle domande non 
ammesse, con le indicazione delle cause di esclusioni; 

- il Bando per la concessione dei contributi previsti dal Programma Operativo Regionale 2000/2006 - Asse 
prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2  “Sostegno allo Sviluppo di Imprese della 
Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi allegati, relativo al PIT   Grande Attrattore Culturale 
“Certosa di Padula”,  è stato pubblicato sul BURC n. 11 del 09/03/2004; 

- con Deliberazione n. 1388 del 09/07/2004 è stata autorizzata al soggetto istruttore una dilazione di 
trenta giorni per l’istruttoria, valutazione e formulazione delle graduatorie per la scadenza del 30 
giugno; 

- il soggetto istruttore in data 22 ottobre 2004 ha trasmesso le risultanze della valutazione delle 
domande pervenute entro il 30 giugno 2004; 

 
 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 2 / 3 

RILEVATO CHE: 
 
- nello stato di previsione della spesa del bilancio per l’E.F. 2004 al cap. 2191 della U.P.B. 22.79.215 

risultano stanziate le somme relative al finanziamento degli interventi dell’Asse prioritario II “Risorse 
Culturali” del P.O.R. Campania linea F.E.R.S. 2000-2006; 

- entro la data del 30 giugno 2004 sono pervenute per il PIT Certosa di Padula n. 34 domande, di cui n. 
20 valutate formalmente ammissibili alla successiva fase istruttoria di controllo di ammissibilità 
sostanziale e valutazione di merito; 

- per le domande escluse in fase di controllo di ammissibilità formale, entro 45 giorni dalla chiusura del 
30 giugno, sono state trasmesse, a ciascuna impresa, le note contenenti le motivazioni di tale 
esclusione; 

- il soggetto istruttore, a seguito della valutazione effettuata, ha attribuito a ciascuna iniziativa istruita 
il punteggio relativo alla valutazione di merito, redigendo gli elenchi delle domande istruite 
positivamente, risultate idonee e con punteggio maggiore o uguale a 65, l’elenco delle domande 
istruite positivamente, risultate idonee ma con punteggio minore a 65 e l’elenco delle domande non 
ammesse con indicazione delle cause di esclusione; 

- in particolare, per le domande istruite positivamente, risultate idonee e con punteggio maggiore o 
uguale a 65, è stata redatta la graduatoria di merito; 

 
RITENUTO: 
- di dover procedere all’approvazione della graduatoria Bando del regime di aiuti della misura 2.2 del 

POR Campania per il PIT “ Grande Attrattore Culturale Certosa di Padula”, ai sensi della citata Delibera 
di G.R. n. 147/04 e del Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 del 23 febbraio 2004 n. 299; 

 
VISTO 
- la D.G.R. n. 6201/02 di approvazione del PIT “Grande Attrattore Culturale Certosa di Padula” 

contenente, tra l’altro, l’impegno finanziario programmatico; 
- il Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 del 23 febbraio 2004 n. 299 con il quale è stato approvato, ai 

sensi della delibera di G.R. n. 147/04, il Bando per la concessione dei contributi previsti dal 
Programma Operativo Regionale 2000/2006 - Asse prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - 
Misura 2.2  “Sostegno allo Sviluppo di Imprese della Filiera dei Beni Culturali ”, in uno con i relativi 
allegati; 

- la L.R. n. 7/02; 
- la D.G.R. n. 2/04; 
- le LL.RR. n, 1/04 e n. 6/04; 
- la D.G.R. n. 671/04; 
- la deliberazione di G.R. n. 3466 del 03.6.2000 nonché  la Circolare   n.05/00 dell’Assessore al 

Personale; 
- i decreti dirigenziali del Coordinatore dell’A.G.C. Gestione del Territorio n. 315/04;   
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 2.2 nonché della espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 
1) di  approvare, ai sensi del Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 23 febbraio 2004 n. 299, la 

graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute nel trimestre marzo - giugno 2004 
relativa al Bando del regime di aiuti della misura 2.2 del POR Campania per il PIT “Grande Attrattore 
Culturale Certosa di Padula”, che, allegata al presente atto sub lett. A, ne forma parte integrante; 

2) di  approvare, ai sensi del Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 23 febbraio 2004 n. 299, 
relativamente al trimestre marzo - giugno 2004 del bando del regime di aiuti della misura 2.2 del POR 
Campania per il PIT “Grande Attrattore Culturale Certosa di Padula”, l’elenco delle domande istruite 
positivamente, risultate idonee ma con punteggio minore a 65, che allegato al presente atto sub lett. 
B, ne forma parte integrante; 

3) di  approvare, ai sensi del Decreto Dirigenziale AGC 16 Settore 02 23 febbraio 2004 n. 299, 
relativamente al trimestre marzo - giugno 2004 del bando del regime di aiuti della misura 2.2 del POR 
Campania per il PIT “Grande Attrattore Culturale Certosa di Padula”, l’elenco delle domande non 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 3 / 3 

ammesse con indicazione delle cause di esclusione, che allegato al presente atto sub lett. C, ne forma 
parte integrante; 

4) di inviare il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, al Responsabile dell’Asse II, 
al Responsabile della Misura 2.2, al Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, al 
Responsabile del FESR, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per 
la pubblicazione sul BURC e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione: 
www.regione.campania.it ed all’Assessore ai Beni Culturali per opportuna conoscenza. 

 
 

 Pizzorno 



POR Campania 2000-2006 – ASSE II 
Grandi Attrattori Culturali 

Misura 2.2 
 

 Allegato A) 

 Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili ed idonee pervenute nel  
 trimestre marzo - giugno 2004 
 
Progetto Integrato: Certosa di Padula Risorse disponibili 
 Settore di attività: Artigianato, Commercio, Servizi turistici € 5.164.569 
 Investimento  Forma di  Contributo  Disponibilità 
 Posizione Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto concedibile Residue 
 1 102,5 0300013 "Stilproget" di Germino, Monaco e  Montesano sulla Marcellana (SA) € 114.145,00 De minimis   € 74.465,21 € 5.090.103,79 
 Petrosino (Società in nome  
 collettivo) 

 2 100,5 0300021 "La Mimosa" di Scelta Annunziata  Sanza (SA) € 46.661,71 De minimis   € 29.921,65 € 5.060.182,14 
 (Ditta individuale) 

 3 100,0 0300007 Riofreddo  (Società a  Buonabitacolo (SA) € 295.544,74 ESL+ESN     € 136.109,00 € 4.924.073,14 
 responsabilità limitata) 

 4 93,0 0300002 "Villa Giulia" di Ottavio Fornino  Padula (SA) € 157.065,00 De minimis   € 85.000,00 € 4.839.073,14 
 (Ditta individuale) 

 5 89,5 0300014 Lammardo Loredana (Ditta  Sala Consilina (SA) € 45.722,00 De minimis   € 31.552,28 € 4.807.520,86 
 individuale) 

 6 87,5 0300006 Tropiano Mariassunta (Ditta  Teggiano (SA) € 132.922,00 De minimis   € 95.662,24 € 4.711.858,62 
 individuale) 

 7 86,5 0300001 "Stabile Antonio" di Stabile Nicola  San Pietro al Tanagro (SA) € 177.758,12 ESL+ESN     € 86.464,12 € 4.625.394,50 
 (Ditta individuale) 

 8 83,0 0300027 "Al Cinghiale" di Loisi Michele &  Polla (SA) € 49.000,00 De minimis   € 27.156,86 € 4.598.237,64 
 Scardino Luigi (Società in nome  
 collettivo) 



POR Campania 2000-2006 – ASSE II 
Grandi Attrattori Culturali 

Misura 2.2 
 

 Allegato A) 
 Investimento  Forma di  Contributo  Disponibilità 
 Posizione Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto concedibile Residue 
  
 9 83,0 0300018 Caruso Giuseppe (Ditta individuale) Polla (SA) € 23.110,00 De minimis   € 12.471,94 € 4.585.765,71 

 10 83,0 0300005 Petrone Filomena (Ditta  Sala Consilina (SA) € 66.272,87 De minimis   € 48.730,13 € 4.537.035,58 

 11 82,0 0300009 Menafra Franco (Ditta individuale) Sala Consilina (SA) € 52.909,75 De minimis   € 35.850,56 € 4.501.185,02 

 12 81,0 0300016 "LG Motors" di Lupo Giovanni (Ditta Polla (SA) € 23.794,40 De minimis   € 15.777,51 € 4.485.407,50 
  individuale) 

 13 81,0 0300019 Avagliano Rita (Ditta individuale) Sala Consilina (SA) € 90.000,00 De minimis   € 65.972,85 € 4.419.434,65 

 14 80,5 0300025 Curto Sergio (Ditta individuale) Atena Lucana (SA) € 42.582,22 De minimis   € 23.952,50 € 4.395.482,16 

Risorse disponibili 

 Settore di attività: Piccola ricettività turistica € 5.164.569 
 Investimento  Forma di  Contributo  Disponibilità 
 Posizione Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto concedibile  Residue 
 1 79,5 0300023 Cozzi Angela (Ditta individuale) Sanza (SA) € 107.681,82 ESL+ESN     € 64.769,05 € 5.099.799,95 

 2 72,5 0300032 Cozzi Michele (Ditta individuale) Sanza (SA) € 147.660,95 ESL+ESN     € 89.561,67 € 5.010.238,28 

 3 71,0 0300030 Mariniello Antonietta (Ditta  Sala Consilina (SA) € 258.808,32 ESL+ESN     € 142.579,69 € 4.867.658,59 
 individuale) 

 4 70,5 0300035 Arienzo Valentina (Ditta individuale) Padula (SA) € 121.471,49 ESL+ESN     € 65.817,44 € 4.801.841,15 



 
POR Campania 2000-2006 – ASSE II 

Grandi Attrattori Culturali 
Misura 2.2 

 

 Allegato B) 

Graduatoria delle iniziative valutate ammissibili e non idonee pervenute nel 
trimestre marzo - giugno 2004 

 
Progetto Integrato: Certosa di Padula 
Settore di attività: Piccola ricettività turistica 
 Investimento  Forma di  Contributo  
 Punti ID Progetto Impresa Localizzazione agevolabile aiuto richiesto 
 47,5 0300010 Nenna Gennaro (Ditta individuale) Polla (SA) € 97.051,45 ESL+ESN    € 59.339,78 



POR Campania 2000-2006 - ASSE II  
Misura 2.2    

                                                                                                                            Allegato C)              

Elenco Domande Escluse 

Progetto Integrato: Certosa di Padula                                  

Motivo di Esclusione Forma GiuridicaDenominazione Nr. 

- il titolo di disponibilità dell'immobile sede 
dell'iniziativa, non risulta registrato.

Società a responsabilità 
limitata

1 ADIM  

- manca la copia autentica della 
certificazione comprovante la 
classificazione turistico alberghiera; 

- manca la copia autentica dei bilanci e/o 
delle dichiarazioni dei redditi relativi agli 
ultimi due esercizi. 

Ditta individuale2 ANTICA LOCANDA DIANUM DI 
MAIO SILVANA 

- manca, sul Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese, l'indicazione che 
nei confronti dell'impresa non sono in 
corso procedure fallimentari o concorsuali

Ditta individuale3 CALZATURIFICIO FELICIANA 
DI MANGIA VINCENZO 

- manca il Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese. 

Ditta individuale4 CARDIELLO ROSANNA 

- manca il Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese. 

Società a responsabilità 
limitata

5 CARDO 

6 - manca, sul Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese, l’indicazione che 
nei confronti dell’impresa non sono in 
corso procedure fallimentari o 
concorsuali. 

Società a responsabilità 
limitata 

FIN. A. 

- manca la visura camerale ordinaria;
- manca la copia autentica dei bilanci e/o 

delle dichiarazioni dei redditi relativi agli 
ultimi due esercizi. 

Società cooperativa a 
responsabilità limitata 

7 GALENO PICCOLA SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

- manca il Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese 

Ditta individuale8 GELATO NATURA DI 
FITTIPALDI GIOVANNINO 

- manca il computo metrico estimativo.Società cooperativa a 
responsabilità limitata 

9 ISKRA  

Pagina 1 di 2



POR Campania 2000-2006 - ASSE II  
Misura 2.2    

                                                                                                                            Allegato C)              

Elenco Domande Escluse
Progetto Integrato: Certosa di Padula 

Motivo di Esclusione Forma GiuridicaDenominazione Nr. 

- manca la copia autentica del Titolo di 
disponibilità dell'immobile sede 
dell'iniziativa.

Società a responsabilità 
limitata

10 LA CERTOSA  

- il titolo di disponibilità dell'immobile sede 
dell'iniziativa, non risulta registrato.

Società a responsabilità 
limitata

11 LA MARCHESINA 

- manca, sul Certificato di iscrizione al 
Registro delle Imprese, l’indicazione che 
nei confronti dell’impresa non sono in 
corso procedure fallimentari o 
concorsuali. 

Società in accomandita 
semplice

12 LUNA ROSSA DI PIZZI MICHE & 
C.  

- manca la copia autentica del Titolo di 
disponibilità dell'immobile sede 
dell'iniziativa. 

Ditta individuale
 

13 
 
MARMO LUX DI DE MIERI 
GIOVANNI 

- manca la lettera di referenze bancarie.Società in accomandita 
semplice 

14 SALOON di PIERRI MICHELE C.  

Pagina 2 di 2



Allegato C bis) 

Elenco Domande Esluse 

Progetto Integrato: Certosa di Padula                                  

Motivo di Esclusione Forma GiuridicaDenominazione Nr. 

La proponente non ha fornito idonea 
documentazione atta a comprovare la 
consistenza dei mezzi propri necessari alla 
realizzazione dell'iniziativa in oggetto.

Ditta individuale1 Sweet Dream di Di Gregorio 
Adriana Beatriz 

 


